

**Skovhuus Strik A/S**  
Industrivej Syd 15, 7400 Herning

**CVR-nr. 87 95 11 11**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2023

---

Elisabeth Egebæk Skovhuus  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Skovhuus Strik A/S Industrivej Syd 15 7400 Herning  Telefon: 97 11 67 33  CVR-nr.: 87 95 11 11 Stiftet: 10. august 1979 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Camilla Skovhuus, Direktør Elisabeth Skovhuus, Formand Ole Nørrum Skovhuus
<b>Direktion</b>	Camilla Skovhuus
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank A/S, Dalgasgade 28, 7400 Herning
<b>Dattervirksomhed</b>	Skovhuus Strik Norge, Norge

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af strikvarer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 10.581.353 kr. mod 12.426.252 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.118.358 kr. mod 2.679.608 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.581.353</b>	<b>12.426.252</b>
2 Personaleomkostninger	-9.389.842	-9.173.465
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-375.321	-633.936
<b>Driftsresultat</b>	<b>816.190</b>	<b>2.618.851</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	505.087	662.281
Øvrige finansielle omkostninger	-22.418	-29.862
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.298.859</b>	<b>3.251.270</b>
3 Skat af årets resultat	-180.501	-571.662
<b>Årets resultat</b>	<b>1.118.358</b>	<b>2.679.608</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-94.913	212.281
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	213.271	0
Disponeret fra overført resultat	0	-532.673
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.118.358</b>	<b>2.679.608</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Produktionsanlæg og maskiner	0	99.395
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	390.017	650.496
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>390.017</u>	<u>749.891</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.268.057	1.404.068
6 Deposita	130.000	130.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.398.057</u>	<u>1.534.068</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.788.074</u></b>	<b><u>2.283.959</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.559.873	1.545.502
Varer under fremstilling	1.800.004	1.894.183
Fremstillede varer og handelsvarer	7.311.608	3.984.473
Forudbetalinger for varer	0	335.334
Varebeholdninger i alt	<u>10.671.485</u>	<u>7.759.492</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.847.015	2.934.700
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	667.554	2.792.810
Udskudte skatteaktiver	147.616	134.583
Andre tilgodehavender	289.277	295.313
Tilgodehavender i alt	<u>3.951.462</u>	<u>6.157.406</u>
Likvide beholdninger	<u>3.280.071</u>	<u>7.967.260</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>17.903.018</u></b>	<b><u>21.884.158</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.691.092</u></b>	<b><u>24.168.117</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	2.100.000	2.100.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.166.864	1.302.875
	Overført resultat	9.221.954	9.008.683
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	3.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>13.488.818</u></b>	<b><u>15.411.558</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
8	Anden gæld	<u>0</u>	<u>0</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	4.767.584
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	513.198	736.964
	Selskabsskat	193.534	295.618
	Anden gæld	5.495.542	2.956.393
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.202.274</u>	<u>8.756.559</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.202.274</u></b>	<b><u>8.756.559</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>19.691.092</u></b>	<b><u>24.168.117</u></b>
<b>1</b>	<b>Særlige poster</b>		
<b>9</b>	<b>Eventualposter</b>		



## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indrevne værdi metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1.					
januar 2021	2.100.000	1.023.398	9.541.356	0	12.664.754
Resultatandel	0	212.281	-532.673	3.000.000	2.679.608
Valutakursreguleringer	0	67.196	0	0	67.196
Egenkapital 1.					
januar 2022	2.100.000	1.302.875	9.008.683	3.000.000	15.411.558
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Resultatandel	0	-94.913	213.271	1.000.000	1.118.358
Valutakursreguleringer	0	-41.098	0	0	-41.098
	<b>2.100.000</b>	<b>1.166.864</b>	<b>9.221.954</b>	<b>1.000.000</b>	<b>13.488.818</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter:		
Covid19 kompensationer	-170.726	881.791
	<u>-170.726</u>	<u>881.791</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	-170.726	881.791
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>-170.726</u></b>	<b><u>881.791</u></b>

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	8.482.420	8.319.299
Pensioner	720.625	679.909
Andre omkostninger til social sikring	186.797	174.257
	<b><u>9.389.842</u></b>	<b><u>9.173.465</u></b>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>20</u>
--	-----------	-----------

### 3. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	193.534	321.618
Årets regulering af udskudt skat	-13.033	250.044
	<b><u>180.501</u></b>	<b><u>571.662</u></b>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar	14.612.165	3.758.903	1.160.427
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>14.612.165</b>	<b>3.758.903</b>	<b>1.160.427</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	14.512.770	3.121.005	1.147.831
Årets afskrivninger	99.395	252.229	8.248
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>14.612.165</b>	<b>3.373.234</b>	<b>1.156.079</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>385.669</b>	<b>4.348</b>

31/12 2022

31/12 2021

### 5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. januar	101.193	101.193
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>101.193</b>	<b>101.193</b>
Opskrivninger 1. januar	1.302.875	1.023.398
Omregning til valutakurs	-41.098	67.196
Årets resultat	505.087	662.281
Udbytte	-600.000	-450.000
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>1.166.864</b>	<b>1.302.875</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.268.057</b>	<b>1.404.068</b>

#### Tilknyttet virksomhed:

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Skovhuus Strik Norge	Norge	100 %

## Noter

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar	<u>130.000</u>	<u>130.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>130.000</b></u>	<u><b>130.000</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>130.000</b></u>	<u><b>130.000</b></u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>2.100.000</u>	<u>2.100.000</u>
	<u><b>2.100.000</b></u>	<u><b>2.100.000</b></u>
Aktiekapitalen består af 42 aktier a 50.000 kr. og multipla heraf.		
<b>8. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	0	4.767.584
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-4.767.584</u>
<b>Anden gæld i alt</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>9. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:		
Selskabet har stillet bankgarantier for 74 tkr. overfor datterselskabets kreditorer.		